自治体都市計画所管部局長 様
コンサルタント会社社長 様

都市計画コンサルタント優良業務登録事業（ejob 事業）

へのご協力のお願い

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 私ども都市計画４団体は、都市計画コンサルタント優良業務登録事業（ejob

事業）について平成 25年度より準備を重ね、この度、事業要項および評価要領

を確定し、平成 29年度より本格実施を開始することとしました。

 本事業は、自治体から発注される都市計画コンサルタント業務について、受

注コンサルタントの仕事内容を当該発注自治体に評価していただき、優良と評

価されたものを公開することにより、コンサルタントの能力向上の動機付けと

同時に自治体発注事務の利便向上を図ろうとするものです。本事業の成功には、

コンサルタントの皆様の積極的なご参加と自治体の皆様のご理解·ご協力が不

可欠です。

 本事業は都市計画業務発展の一助になるものと確信しております。関係する

方々にご負担をお掛けすることになりますが、よろしくご協力下さいますよう

お願い申し上げます。本格実施の詳細およびご協力頂ける場合の手順につきま

しては、本事業を管理·運営する ejob 事業運営委員会より別途お知らせ申し上

げます。

平成 29年 4月

公益社団法人日本都市計画学会
会長 横張 真

公益財団法人都市計画協会
会長 板倉英則

一般社団法人都市計画コンサルタント協会
会長 松原悟朗

認定NPO法人日本都市計画家協会
会長 小林英嗣